ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO CURADOR Nº 328

Aos vinte e um (21) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e vinte quatro 1
(2024), reuniram-se na sala de reuniões da sede do Instituto de Previdência Social 2
dos Servidores Municipais de Chapadão do Sul – MS (IPMCS), sito a Avenida Seis nº 3
1211, no centro de Chapadão do Sul – Estado de Mato Grosso do Sul, os membros 4
do Conselho Curador, nomeados pelo Decreto Municipal nº3.915, de 01 de março de 5
2024, publicado no Diário Oficial nº 3.196 de mesma data e deliberar sobre os 6
assuntos de interesse do instituto. A presente reunião contou com a presença dos 7
seguintes membros titulares do Conselho Curador: Agnes Marli Maier Scheer Miler, 8
Cristiana de Fatima Kosloski Helmich, Denir Marcelino de Paula, Gustavo Flesch 9
Werneck Passos, Laurentina Lurdes Bacca Agnes, Rodrigo de Moraes Gamba, 10
Sandro Elias de Souza e Wanderley Vaz da Costa Júnior. A reunião também contou 11
com a presença da Diretora Presidente do IPMCS, a Sra. Maristela Fraga Domingues 12
e do Sr. Jairo de Freitas Cardoso. Dando início a reunião a Presidente do Conselho 13
Curador, Sra. Agnes, agradeceu a presença de todos e iniciou a reunião com a 14
presença do Sr. Vitor Hugo, da empresa LEMA, do CNPJ 14.813.501/0001-00 15
(https://lemaef.com.br/), falou sobre o rendimento da carteira do instituto como a 16
mesma se encontra positiva até o presente momento, mostrando que está bem 17
diversificada, trouxe algumas sugestões para a carteira de investimentos do instituto, 18
conforme e-mail enviado, o e-mail se encontra em anexo a ata. O Sr. Jairo, explanou 19
sobre as sugestões do comitê de investimentos, foi sugerido pelo Comitê de 20
Investimentos o Resgate na totalidade do Fundo BDR do BB CNPJ 21.470.644/0001-21
13, o qual possui na presente data o montante de R$ 4.706.853,25 (quatro milhões, 22
setecentos e seis mil reais, oitocentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco 23
centavos), para que fosse aplicado no Fundo BB Institucional DI CNPJ 24
02.296.928/0001-90, o Conselho Curador votou para manter os investimentos em 25
BDR, sendo contra apenas a presidente Sra. Agnes que manteve sua decisão como 26
membro do Comitê de Investimentos. Foi sugerido também o resgate na totalidade do 27
Fundo IMA B 5 do Bradesco CNPJ 20.216.216/0001-04, o qual possui na presente 28
data o montante de R$ 15.468.860,93 (quinze milhões, quatrocentos e sessenta e oito 29
mil, oitocentos e sessenta reais noventa e três centavos), para que fosse aplicado no 30
Fundo Bradesco DI premium do CNPJ 03.399.411/0001-90, o Conselho Curador 31
votou para manter os investimentos no IMA B 5, sendo contra apenas a presidente 32
Sra. Agnes que manteve sua decisão como membro do Comitê de Investimentos, 33
decidiu-se por esperar a ALM para tomada de decisão. Na sequência foi sugerido tirar 34
os R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais) de títulos públicos para serem 35
alocados no BB Automático, a Lema entrou em contato e informou que devido ao 36
problema de enquadramento não era possível essa alocação foi decidida por 37
unanimidade do Conselho Curador então a alocação no BB Perfil. Foi passado 38
também sobre o credenciamento do Banco do Brasil junto ao Instituto o qual foi 39
aprovado por todos membros do conselho curador, segue em anexo a ata o atestado 40

A
ss

in
ad

o
po

r
8

pe
ss

oa
s:

  G
U

S
T

A
V

O
 F

LE
S

C
H

 W
E

R
N

E
C

K
 P

A
S

S
O

S
, S

A
N

D
R

O
 E

LI
A

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

, R
O

D
R

IG
O

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 G
A

M
B

A
, W

A
N

D
E

R
LE

I V
A

Z
 D

A
 C

O
S

T
A

 J
U

N
IO

R
, A

G
N

E
S

 M
A

R
LI

 M
A

IE
R

 S
C

H
E

E
R

 M
IL

E
R

 ,
C

R
IS

T
IA

N
A

 D
E

F
A

T
IM

A
 K

O
S

LO
S

K
I H

E
LM

IC
H

, D
E

N
IR

 M
A

R
C

E
LI

N
O

 D
E

 P
A

U
LA

 e
 L

A
U

R
E

N
T

IN
A

 L
U

R
D

E
S

 B
A

C
C

A
 A

G
N

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ha

pa
da

od
os

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

D
74

-E
9C

2-
07

22
-9

81
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

D
74

-E
9C

2-
07

22
-9

81
2

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO CURADOR Nº 328

de credenciamento do Banco do Brasil. Na sequência houve a apresentação 41
presencial do Sr. Luís da empresa PRIVATIZA (https://www.privatiza.com.br/), que 42
falou um pouco sobre a história da empresa, mostrando também sobre o Fundo de 43
alocação dinâmica de recursos, mostrando que sempre é escolhido os melhores 44
índices de performance, tendo uma garantia do investimento quando todos os índices 45
se encontrarem negativos, devido a péssimo desempenho, através de recursos de 46
segurança que os são alocados para essa cobertura. A Sra. Maristela falou sobre a 47
implantação do e-Sfinge, que é o novo sistema que será implementado no TCE-MS 48
para o recebimento de dados e informações dos municípios sobre a gestão municipal, 49
o qual começara a ter validade a partir de primeiro (01) de janeiro (01) de dois mil e 50
vinte e cinco (2025), falou sobre ter que levar a contabilidade do Instituto para a 51
Prefeitura, a conselheira Cristiana pontuou que o instituto brigou por muito tempo pela 52
independência junta a prefeitura que não concorda em levar a contabilidade de volta 53
para a Prefeitura, decidiu-se por tanto, com a aprovação de todos os conselheiros em 54
solicitar uma servidora para ficar disponível apenas para a contabilidade do instituto, 55
caso não for possível será verificado a possibilidade da contratação de uma servidora 56
para a contabilidade, a parte de licitação será utilizado a forma compartilhada com a 57
equipe da prefeitura a fim de atender as funções de cada um dentro dos processos, 58
tendo mais bem definidos os fiscais e gestores do contrato. Nada mais havendo a 59
tratar encerrou-se a presente reunião e eu Gustavo Flesch Werneck Passos lavrei a 60
presente ata que será devidamente assinada digitalmente (via 1doc) pelos presentes. 61

A
ss

in
ad

o
po

r
8

pe
ss

oa
s:

  G
U

S
T

A
V

O
 F

LE
S

C
H

 W
E

R
N

E
C

K
 P

A
S

S
O

S
, S

A
N

D
R

O
 E

LI
A

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

, R
O

D
R

IG
O

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 G
A

M
B

A
, W

A
N

D
E

R
LE

I V
A

Z
 D

A
 C

O
S

T
A

 J
U

N
IO

R
, A

G
N

E
S

 M
A

R
LI

 M
A

IE
R

 S
C

H
E

E
R

 M
IL

E
R

 ,
C

R
IS

T
IA

N
A

 D
E

F
A

T
IM

A
 K

O
S

LO
S

K
I H

E
LM

IC
H

, D
E

N
IR

 M
A

R
C

E
LI

N
O

 D
E

 P
A

U
LA

 e
 L

A
U

R
E

N
T

IN
A

 L
U

R
D

E
S

 B
A

C
C

A
 A

G
N

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ha

pa
da

od
os

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

D
74

-E
9C

2-
07

22
-9

81
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

D
74

-E
9C

2-
07

22
-9

81
2

[LEMA] Chapadão do Sul - Alocação Ago/2024
Wallyson <wallyson@lemaef.com.br>
Qua, 14/08/2024 09:49
Para: ipmcs@hotmail.com <ipmcs@hotmail.com>
Cc: Thalia Araújo e Silva <Thalia@lemaef.com.br>; Gustavo Leite <gustavo@lemaef.com.br>; jairochapsul@gmail.com <jairochapsul@gmail.com>
Prezados, Bom dia! Tudo bem?

Analisando a carteira do IPMCS, observa-se a presença de títulos públicos com vencimento em 15/08/2024, sendo ele(s) o(s)
NTNB_15102003_15082024 – 597931. Aproveitando o recurso que estará disponível consideramos viável incremento em fundos indexados ao CDI
como uma estratégia conservadora, esses investimentos têm entregado retornos condizentes com a meta atuarial. Este contexto de CDI atingindo a
meta em 2024 se reforça após a manutenção de juros pelo Copom na última reunião, no patamar de 10,50%. Na análise da carteira, identificou-se a
presença de aplicações em fundos IDKA. O posicionamento nesse fundo corre o risco de estar exposto a um único vértice na curva de juros, superior
à duração média dos fundos DI. Sendo um fundo voltado para proteção em cenários de alta da inflação, o que pode ser contemplado por outras
estratégias já presentes em carteira.

CENÁRIO MACROECONÔMICO

Diante das significativas mudanças no cenário macroeconômico nos últimos meses, faz-se relevante atualizar nossa estratégia de investimento para
garantir que esteja alinhada com as novas condições econômicas. Este relatório visa fornecer uma visão do atual contexto econômico, incluindo
alterações na condução e perspectivas de políticas monetária e fiscal, nacional e internacionais, assim como as flutuações observadas nos
mercados globais. Com base nessa análise, proporemos ajustes pontuais em nossa estratégia de investimentos, visando otimizar o desempenho do
portfólio e mitigar riscos associados a esse novo cenário.

Confira nossa análise mensal sobre o Relatório Macro - Jun/24. Caso não consiga baixar o arquivo, acesse: https://lemaef.com.br/blog.php?
artigo=Relat%C3%B3rioMacro-Jun/24&post=15772

MOVIMENTAÇÕES

RESGATES
Produto/Fundo Valor R$

 NTNB_15102003_15082024 - 597931   Resgate Total

20.216.216/0001-04 BRADESCO INSTITUCIONAL FIC FI RF IMA-B
5   Resgate Total

13.322.205/0001-35 BB IDKA 2 TP FI RF PREVID   Resgate Total
42.592.315/0001-15 BB RF CP Automático   Resgate Total

TOTAL R$ 24.900.574,19

APLICAÇÕES

Produto/Fundo Valor R$

13.077.418/0001-49 BB PERFIL FIC RF REF DI
PREVIDENC   R$    9.431.713,26

FUNDOS NOVOS
03.399.411/0001-90 BRADESCO PREMIUM FI RF REF DI R$ 15.468.860,93

TOTAL R$ 24.900.574,19

SOBRE OS NOVOS FUNDOS

BRADESCO PREMIUM FI RF REF DI (03.399.411/0001-90) - Aplica, no mínimo, 95% de seus recursos em ativos financeiros e/ou modalidades
operacionais de forma a acompanhar, direta ou indiretamente, a variação do CDI. O fundo está enquadrado no Artigo 7º, Inciso III, Alínea " a " da
Resolução CMN nº 4.963/2021, que prevê 60% como limite máximo de alocação global no artigo e 20% por fundo investido de acordo com o Artigo
18.

CARTEIRA SUGERIDA

CARTEIRA SUGERIDA
CNPJ ATIVO SALDO ATUAL  % ENQUADRAMENTO

 TITULOS PUBLICOS R$    34.086.498,36 16,73% Artigo 07º, Inciso I, Alínea " a "

23.215.097/0001-55 CAIXA BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA FI RF R$    34.572.427,67 16,97% Artigo 07º, Inciso I, Alínea " b "

03.543.447/0001-03 BB IMA-B 5 FIC RF PREVID LP R$    16.784.093,38 8,24% Artigo 07º, Inciso I, Alínea " b "

10.740.670/0001-06 CAIXA BRASIL IRF-M 1 TP FI RF R$      9.705.475,33 4,76% Artigo 07º, Inciso I, Alínea " b "

07.111.384/0001-69 BB IRF-M TP FI RF PREVID R$      8.835.268,46 4,34% Artigo 07º, Inciso I, Alínea " b "

11.060.913/0001-10 CAIXA BRASIL IMA-B 5 TP FI RF R$      3.153.943,33 1,55% Artigo 07º, Inciso I, Alínea " b "

11.328.882/0001-35 BB IRF-M 1 TP FIC RF PREVID R$      1.226.433,02 0,60% Artigo 07º, Inciso I, Alínea " b "

02.296.928/0001-90 BB INSTITUCIONAL FI RF R$    22.614.413,09 11,10% Artigo 07º, Inciso III, Alínea " a "

03.399.411/0001-90 BRADESCO PREMIUM FI RF REF DI R$    15.468.860,93 7,59% Artigo 07º, Inciso III, Alínea " a "

13.077.418/0001-49 BB PERFIL FIC RF REF DI PREVIDENC R$    10.524.377,60 5,16% Artigo 07º, Inciso III, Alínea " a "

13.077.415/0001-05 BB FLUXO FIC RF PREVID R$      1.162.347,51 0,57% Artigo 07º, Inciso III, Alínea " a "

19.196.599/0001-09 SICREDI INSTITUCIONAL FI RF REF IRF-M1 R$    11.795.401,34 5,79% Artigo 07º, Inciso III, Alínea " b "

11.087.118/0001-15 SICREDI INSTITUCIONAL FIC RF REF IMA-B LP R$    11.431.384,52 5,61% Artigo 07º, Inciso III, Alínea " b "

06.018.364/0001-85 PREMIUM FIDC SÊNIOR R$         122.436,47 0,06% Artigo 07º, Inciso V, Alínea " a "

14.213.331/0001-14 BB DIVIDENDOS MIDCAPS FIC AÇÕES R$      3.248.413,12 1,59% Artigo 08º, Inciso I

15/08/2024, 09:20 Email – Ipmcs Instituto de Previdencia Chapadão do Sul – Outlook

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATYwMAItYzIwZS01NQA2ZS0wMAItMDAKAEYAAAMKh%2F3gRj7wSrThPmNabmq6BwAfk… 1/2

A
ss

in
ad

o
po

r
8

pe
ss

oa
s:

  G
U

S
T

A
V

O
 F

LE
S

C
H

 W
E

R
N

E
C

K
 P

A
S

S
O

S
, S

A
N

D
R

O
 E

LI
A

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

, R
O

D
R

IG
O

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 G
A

M
B

A
, W

A
N

D
E

R
LE

I V
A

Z
 D

A
 C

O
S

T
A

 J
U

N
IO

R
, A

G
N

E
S

 M
A

R
LI

 M
A

IE
R

 S
C

H
E

E
R

 M
IL

E
R

 ,
C

R
IS

T
IA

N
A

 D
E

F
A

T
IM

A
 K

O
S

LO
S

K
I H

E
LM

IC
H

, D
E

N
IR

 M
A

R
C

E
LI

N
O

 D
E

 P
A

U
LA

 e
 L

A
U

R
E

N
T

IN
A

 L
U

R
D

E
S

 B
A

C
C

A
 A

G
N

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ha

pa
da

od
os

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

D
74

-E
9C

2-
07

22
-9

81
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

D
74

-E
9C

2-
07

22
-9

81
2

17.502.937/0001-68 CAIXA INSTITUCIONAL BDR NÍVEL I FI AÇÕES R$      4.970.014,40 2,44% Artigo 09º, Inciso III

21.470.644/0001-13 BB AÇÕES ESG FI AÇÕES - BDR NÍVEL I R$      4.706.853,25 2,31% Artigo 09º, Inciso III

24.633.818/0001-00 SICREDI BOLSA AMERICANA FI MULTIMERCADO LP R$      4.585.486,20 2,25% Artigo 10º, Inciso I

21.287.421/0001-15 BRADESCO MACRO INSTITUCIONAL FIC MULTIMERCADO R$      3.602.093,56 1,77% Artigo 10º, Inciso I

26.269.692/0001-61 ITAÚ PRIVATE S&P500® BRL FIC MULTIMERCADO R$      1.184.740,09 0,58% Artigo 10º, Inciso I
Total para cálculo dos limites  R$ 203.780.961,63 100,00% -

DISPONIBILIDADES  R$                         -  0,00% Art. 6º
 TOTAL GERAL R$ 203.780.961,63 100,00%

Salientamos que a sugestão de alocação está de acordo com a Resolução CMN n° 4963/2021.

Qualquer dúvida, estou à disposição.

A LEMA Economia & Finanças, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.813.501/0001-00 (LEMA) é uma consultoria de valores mobiliários autorizada pela Comissão de Valores Mobiliários (CVM). As recomendações foram elaboradas considerando

as informações sobre perfil de risco, objetivos, horizonte de tempo, situação financeira e necessidades específicas informadas pelo cliente, além da legislação específica que rege os investimentos dos Regimes Próprios de Previdência

Social (RPPS). Esse documento não constitui, tampouco deve ser interpretado como oferta ou solicitação de compra ou venda de qualquer instrumento financeiro, ou de participação em uma determinada estratégia de negócios em

qualquer jurisdição. Esse relatório é baseado na avaliação dos fundamentos de determinados ativos financeiros e dos diferentes setores da economia. A análise dos ativos desse documento utiliza como informação os resultados divulgados

pelas companhias emissoras, gestoras, distribuidoras e suas projeções. A LEMA se exime de qualquer responsabilidade por quaisquer prejuízos, diretos ou indiretos, que venham a decorrer da utilização desse documento ou seu conteúdo.

Esse documento não pode ser reproduzido ou redistribuído para qualquer pessoa, no todo ou em parte, qualquer que seja o propósito, sem o prévio consentimento por escrito da LEMA. A decisão final em relação aos investimentos deve

ser tomada unicamente pelo cliente, levando em consideração os vários riscos e custos incidentes, sempre em observância aos princípios de segurança, rentabilidade, solvência, liquidez, motivação, adequação à natureza de suas

obrigações e transparência. O cliente é o único responsável pelas decisões de investimento ou de abstenção de investimento que tomar em decorrência desse documento. Todas as classes de ativos financeiros possuem algum grau de

risco, mesmo aquelas classificadas como de baixo risco, tais como títulos e fundos de investimento em renda fixa, bem como caderneta de poupança.

Aproveito a oportunidade e convido a acessar o link a seguir que contém uma pesquisa de satisfação referente a análise que recebeu! - CLIQUE
PARA RESPONDER!
Atenciosamente,

A LEMA, ciente do seu papel perante a sociedade, sempre mantendo a probidade e transparência nas suas relações, condena qualquer forma de corrupção, estabelecendo diretrizes e procedimentos
de prevenção e combate à corrupção, através da garantia e direcionamento de recursos financeiros, materiais e humanos para implementação, manutenção e evolução de um efetivo programa
Compliance, composto por manuais e políticas, bem como os treinamentos, comunicados internos, seminários, palestras e campanhas de conscientização.  Essa mensagem contém informações
confidenciais e é direcionada apenas à pessoa especificada. Se você não for o destinatário especificado, não deve divulgar, distribuir ou copiar este e-mail. Você não pode usar ou encaminhar os anexos
neste e-mail. Por favor, notifique o remetente imediatamente por e-mail, se você recebeu este e-mail por engano, e exclua o e-mail do seu sistema.

15/08/2024, 09:20 Email – Ipmcs Instituto de Previdencia Chapadão do Sul – Outlook

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATYwMAItYzIwZS01NQA2ZS0wMAItMDAKAEYAAAMKh%2F3gRj7wSrThPmNabmq6BwAfk… 2/2

A
ss

in
ad

o
po

r
8

pe
ss

oa
s:

  G
U

S
T

A
V

O
 F

LE
S

C
H

 W
E

R
N

E
C

K
 P

A
S

S
O

S
, S

A
N

D
R

O
 E

LI
A

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

, R
O

D
R

IG
O

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 G
A

M
B

A
, W

A
N

D
E

R
LE

I V
A

Z
 D

A
 C

O
S

T
A

 J
U

N
IO

R
, A

G
N

E
S

 M
A

R
LI

 M
A

IE
R

 S
C

H
E

E
R

 M
IL

E
R

 ,
C

R
IS

T
IA

N
A

 D
E

F
A

T
IM

A
 K

O
S

LO
S

K
I H

E
LM

IC
H

, D
E

N
IR

 M
A

R
C

E
LI

N
O

 D
E

 P
A

U
LA

 e
 L

A
U

R
E

N
T

IN
A

 L
U

R
D

E
S

 B
A

C
C

A
 A

G
N

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ha

pa
da

od
os

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

D
74

-E
9C

2-
07

22
-9

81
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

D
74

-E
9C

2-
07

22
-9

81
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6D74-E9C2-0722-9812

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GUSTAVO FLESCH WERNECK PASSOS (CPF 132.XXX.XXX-19) em 26/08/2024 07:08:44

(GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SANDRO ELIAS DE SOUZA (CPF 939.XXX.XXX-00) em 26/08/2024 07:10:11 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RODRIGO DE MORAES GAMBA (CPF 216.XXX.XXX-17) em 26/08/2024 07:23:15 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WANDERLEI VAZ DA COSTA JUNIOR (CPF 796.XXX.XXX-68) em 26/08/2024 07:27:16 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AGNES MARLI MAIER SCHEER MILER (CPF 562.XXX.XXX-15) em 26/08/2024 08:05:27 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CRISTIANA DE FATIMA KOSLOSKI HELMICH (CPF 921.XXX.XXX-91) em 26/08/2024 08:10:58

(GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC Instituto Fenacon RFB G3  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

DENIR MARCELINO DE PAULA (CPF 761.XXX.XXX-49) em 26/08/2024 10:17:10 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LAURENTINA LURDES BACCA AGNES (CPF 502.XXX.XXX-15) em 26/08/2024 13:43:50 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://chapadaodosul.1doc.com.br/verificacao/6D74-E9C2-0722-9812